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LEDELSESBERETNING 

 

Foreningens aktiviteter 

Foreningens aktiviteter består i at arbejde for patienter med den alvorlige, arvelige og medfødte sygdom 

Cystisk Fibrose (CF) i Danmark.  

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold  

Foreningens resultat for året 2025 udviser et overskud på kr. 135.928, mens 2024 udviste et overskud 

på kr. 30.631. 

 

Årets resultat kr. 135.928 foreslås overført til egenkapitalen, som herefter udgør kr. 4.704.667. 

 

Af foreningens samlede indtægter kr. 5.072.590, er kr. 1.273.689 bidrag tilegnet bestemte formål, og er 

opført under note 5 ”Indsamlede øremærkede midler”. 

 

Indledning 

2025 blev endnu et år præget af stærkt fællesskab og stort engagement fra medlemmer, bidragydere og 

samarbejdspartnere. Vi sætter stor pris på den opbakning, der gør det muligt at drive en stærk forening. 

Det er den opbakning, der betyder, at vi kan yde støtte og rådgivning til livet med cystisk fibrose, fremme 

forskning og arbejde for vores mærkesager – alt sammen med ønsket om et bedre og længere liv for alle 

med sygdommen. 

 

Politiske indsatser for cystisk fibrose 

Cystisk Fibrose Foreningen har gennem årene arbejdet målrettet for at sikre gode vilkår for behandling 

og støtte til personer med cystisk fibrose. Vi er aktive i alliancer og paraplyorganisationer som Danske 

Handicaporganisationer og Sjældne Diagnoser, hvor vi deltager i høringer, netværk og dialoger om han-

dicap-, social- og sundhedspolitik. Derudover deler vi viden med de nordiske CF-foreninger og er en del 

af CF Europe, hvor vi internationalt samarbejder for at sikre adgang til den bedst mulige behandling af 

cystisk fibrose i Europa. 

 

I 2025 har Cystisk Fibrose Foreningen haft et markant fokus på den omfattende Sundhedsreform, som 

Folketinget vedtog i 2024. Reformens ambition er at skabe et mere nært, lige og sammenhængende 

sundhedsvæsen, hvilket også kan få positiv betydning for børn, unge og voksne med cystisk fibrose – 

ikke mindst i hverdagen og ved multisygdom. Foreningen lægger dog stor vægt på, at behandling og 

støtte til livet med cystisk fibrose fortsat skal bygge på den sygdomsspecifikke viden og sundhedsfaglige 

ekspertise, der er samlet på de to Cystisk Fibrose Centre på Rigshospitalet og Aarhus Universitetshospi-

tal. 

 

Alt erfaring viser, at den højtspecialiserede sygehusbehandling er særdeles effektiv for behandlingen af 

en alvorlig, sjælden og kompleks multiorgansygdom som cystisk fibrose. Derfor arbejder foreningen for, 

at adgangen til specialiseret viden og effektiv sygdomsbehandling også i fremtidens sundhedsvæsen 
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forbliver let tilgængelig; både for det øvrige sundhedsvæsen og for børn, unge og voksne med cystisk fi-

brose samt deres pårørende. 

 

Fortsat adgang til effektiv behandling for sygdommen er også centralt for den medicinaftale, som Regio-

nernes indkøbsselskab Amgros i 2018 indgik med virksomheden bag de nye og mere effektive CFTR-

modulatorbehandlinger for cystisk fibrose. Aftalen er blevet forlænget længst muligt til 2028. Cystisk Fi-

brose Foreningen har allerede nu stort fokus på, hvad der sker herefter, da CFTR-

modulatorbehandlingerne har ført til store helbredsforbedringer for mange med sygdommen i dag. 

 

Kendskab til cystisk fibrose  

Cystisk Fibrose Foreningen arbejder målrettet for at øge kendskabet til cystisk fibrose og skabe forståel-

se for de livsbetingelser, sygdommen medfører. Det gør vi gennem oplysning om sygdommen og formid-

ling af personlige historier samt nyheder om forskning og behandling. 

 

I 2025 blev cystisk fibrose omtalt 120 gange i nationale, regionale og lokale medier – både trykte og digi-

tale – samt i fagblade, magasiner, tv-indslag og hos nyhedsbureauer. På sociale medier har vi fortsat en 

vigtig tilstedeværelse med over 6.630 følgere på Facebook og over 600.000 visninger af vores indhold i 

2025. 

 

I 2024 opdaterede vi vores hjemmeside med nye portrætter af børn, unge og voksne med cystisk fibro-

se. I 2025 har vi styrket formidlingen med fire nye film målrettet børn, børnefamilier og unge, som giver 

personlige indblik i livet med cystisk fibrose. Filmene skal skabe forståelse og give støtte til dem, der le-

ver med sygdommen. 

 

Sidst i 2024 udarbejdede vi også en spørgeskemaundersøgelse om oplevelser i livet med cystisk fibrose 

og om foreningens tilbud. Resultaterne har vi bearbejdet i 2025, og de giver værdifuld viden til vores pa-

tientpolitiske indsatser og til udviklingen af nye oplysnings- og støttetilbud i foreningen. 

 

Tak til alle jer, der har bidraget til at skabe kendskab til cystisk fibrose og viden om sygdommens livsfor-

hold i dag. En særlig tak går til sundhedspersonalet på de to Cystisk Fibrose Centre, som har støttet 

med værdifuld hjælp og faglige assistance til vores indsatser. 

 

Støtte og rådgivning om cystisk fibrose 

I Cystisk Fibrose Foreningen støtter vi børn, unge og voksne med cystisk fibrose med individuel rådgiv-

ning og fælles medlemsaktiviteter, der giver viden, netværk og erfaringsudveksling. Vi hjælper også med 

støtte til aktiviteter og oplevelser, der kan give glæde i svære sygdomstider med cystisk fibrose. 
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Rådgivning fra psykologer og socialrådgiver: 

Medlemmer af foreningen kan benytte vores gratis rådgivningstilbud med kortere samtaleforløb hos vo-

res psykologer eller socialrådgiver i forbindelse med konkrete udfordringer relateret til cystisk fibrose. I 

2025 har både børn, unge, voksne og nære pårørende gjort brug af tilbuddet, hvilket vi er glade for. Vi 

har også arbejdet på at beskrive rådgivningstilbuddet nærmere på vores hjemmeside, så medlemmer 

lettere kan finde uddybende information om vores tilbud. 

 

Netværksaktiviteter og online temaaftener: 

I 2025 har vi afholdt flere online netværksaktiviteter for personer med cystisk fibrose og deres pårøren-

de. Det har blandt andet været banko for børn, smagning for voksne og forskellige spændende foredrag.  

Derudover har vi i 2025 udvidet vores online netværksaktiviteter med en ny indsats i form af mindre net-

værksgrupper. Her kan både voksne med cystisk fibrose og pårørende mødes fast online og dele råd og 

erfaringer om livet med sygdommen. De første netværksgrupper er godt i gang, og der er interesse for 

endnu flere. 

 

Familiekursus: 

Årets Familiekursus for børnefamilier med cystisk fibrose samlede i september over 80 børn og forældre 

til en skøn weekend med oplæg, netværk og fællesskab. Evalueringen af Familiekurset 2025 viste stor 

tilfredshed blandt deltagerne, og særligt oplevelsen af at være en del af et fællesskab blev fremhævet. 

Det er vi glade for og tager med os i planlægningen af Familiekurset 2026. 

 

Positive Oplevelser: 

Hvert år kan børn, unge og voksne søge vores ’Gode Dage Legater’ på op til 10.000 kr. til selvvalgte ak-

tiviteter, ting eller oplevelser, der giver glæde i en svær sygdomstid med cystisk fibrose. I 2025 uddelte vi 

20 legater til både børn, unge og voksne. Det er især oplevelser i Danmark og udlandet med familie, der 

søges støtte til. Vi er glade for, at Gode Dage Legaterne kan bidrage til en velfortjent pause i hverdagen, 

ny energi og fællesskab. 

 

Cystisk Fibrose Foreningen har i 2025 også uddelt små Bimle-slikposer og ”stikkegaver” ved kontrolbe-

søg samt gavekort ved indlæggelser for børnene, ligesom vi i juletiden har sørget for en lille julegave på 

børneafdelingerne. I 2025 var det biografbilletter til de større børn og legetøj til de mindste. En stor tak til 

personalet på Cystisk Fibrose Centrene for at hjælpe med at dele små glæder ud. 
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Forskning i cystisk fibrose  

Cystisk Fibrose Foreningen har i 2025 støttet forskning i cystisk fibrose i Danmark, da forskning og ny 

viden om sygdommen og dens behandling er nøglen til et længere og bedre liv med cystisk fibrose. 

 

I 2025 modtog foreningen færre ansøgninger til kongresdeltagelse og stipendier end de tidligere år. Alli-

gevel fik 14 forskere og sundhedsfaglige medarbejdere fra de to Cystisk Fibrose Centre støtte til at præ-

sentere deres forskning og dele viden på den europæiske cystisk fibrose-kongres ECFS. 

 

Vi har i 2025 også støttet Alexander Rotenberg med foreningens forskningstipendie. Han vil undersøge, 

hvordan bugspytkirtlen fungerer hos børn med cystisk fibrose, der får den nye 

CFTR-modulatorbehandling. Vi er glade for at kunne bidrage til mere viden på dette område, da mave-

tarmgener fortsat kan være en markant udfordring for både børn og voksne med cystisk fibrose. 

 

Indsamlinger til cystisk fibrose  

2025 har været et år fyldt med spændende arrangementer, vigtig forskning, patientpolitiske mærkesager 

og støtte i svære sygdomsperioder for personer med cystisk fibrose. Alt dette har kun været muligt tak-

ket være den store opbakning fra medlemmer, private bidragydere, fonde, virksomheder og frivillige. Tu-

sind tak for denne vigtige støtte. 

 

Kreative indsamlinger med stor frivillig indsats: 

Frivillige har i 2025 taget initiativ til flere kreative indsamlinger, bl.a. løb og støtteprodukter – alt sammen 

til fordel for foreningens arbejde for et bedre og længere liv med cystisk fibrose. Derudover har flere valgt 

at samle ind i forbindelse med fødselsdage, mindehøjtideligheder og mærkedage. Tusind tak for jeres 

indsats, omtanke og store engagement. 

 

I 2025 har Harley Davidson Klubben Sjælland også afholdt deres årlige og traditionsrige Cruise for a 

Cure med en donation til forskning i cystisk fibrose; en velgørende køretur med masser af larm, vind i 

håret og fællesskab i håbet om en fremtid uden cystisk fibrose. 

 

Virksomheder, der gør en forskel: 

I Billund Lufthavn har rejsende i 2025 haft mulighed for at donere mønter og sedler til Cystisk Fibrose 

Foreningen og bidragene er blevet fordoblet af lufthavnen. Flaskepant fra sikkerhedsgennemgangen er 

også blevet doneret til vores arbejde, ligesom flere medarbejdere har støttet med deres firmajulegave fra 

lufthavnen. I 2025 er det alt sammen blevet til en meget flot samlet støtte til vores indsatser til gavn for 

børn og børnefamilier med cystisk fibrose. 

 

Medicinalvirksomheden bag de nye CFTR-modulatorbehandlinger, Vertex Pharmaceuticals, har støttet 

med en donation øremærket til kongresdeltagelse, så unge forskere kunne deltage i internationale cy-

stisk fibrose-kongresser og præsentere deres forskning i 2025. 
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Fonde med stor betydning: 

Danske velgørende fonde har i 2025 bidraget med donationer til vigtige indsatser i foreningen, såsom 

vores Familiekursus, Positive Oplevelser og nye informationsmaterialer om livet med cystisk fibrose samt 

vores rådgivningstilbud. Deres opbakning har stor betydning for vores muligheder for at støtte børn, un-

ge og voksne i livet med cystisk fibrose, og er meget værdsat. 

 

Tak for opbakningen til cystisk fibrose 

Vi sender en varm tak til de mere end 1.700 medlemmer, bidragydere, virksomheder, fonde og offentlige 

puljer, der har støttet vores arbejde i 2025. 

 

Tak lyder det også fra os til de mange børn, unge og voksne, som har bidraget med viden og personlige 

erfaringer, der har styrket forståelsen af livet med cystisk fibrose og af sygdommens livsbetingelser i 

dag. Tak skal også personalet på de to Cystisk Fibrose Centre på Rigshospitalet og Aarhus Universi-

tetshospital have for jeres faglige opbakning og samarbejde om foreningens støtteindsatser. 

Jeres støtte og engagement er afgørende for, at vi kan fortsætte arbejdet for børn, unge og voksne med 

cystisk fibrose i ønsket om et længere og bedre liv med sygdommen. 

 

Good Governance 

Cystisk Fibrose Foreningen følger Frivilligrådets anbefalinger for god ledelse i den frivillige sociale sek-

tor. Anbefalingerne bygger på et ”følg eller forklar”-princip, hvor bestyrelsen vurderer, hvordan de enkelte 

punkter bedst efterleves. Det udfyldte skema med vores begrundelser findes på www.cff.dk. 
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LEDELSESPÅTEGNING 

 
Ledelsen og har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2025 for Cystisk Fibrose Foreningen. 

 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 68 af 27. januar 2025 om ansøg-

ningspuljen til handicaporganisationer og – foreninger på det sociale område (ULHAN) 

 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende 

billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af 

foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Taastrup, den 2. marts 2026 

 
Direktør 
 
 
 
Anja Klett 

 

 
Bestyrelse 
 

 

Sune Schakenfeldt Lise Jahn Kraglund Jørgen Bardenfleth 
(formand) (næstformand) 

 
 
 

Camilla Beer Arnsberg Lone Kristoffersen Kathrine Olesen  
 
 
 
Mathias Ryssel Schneider Terese Katzenstein  Hanne Vebert Olesen  
 

 

 

Årsrapportens godkendelse 

Således forelagt og vedtaget på foreningens ordinære generalforsamling den 28. april 2026. 

 
Dirigent 
 
 
 
 
Dorit Wahl-Brink
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
 

Til medlemmerne i Cystisk Fibrose Foreningen 

 
Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Cystisk Fibrose Foreningen for regnskabsåret 1. januar – 31. decem-

ber 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Års-

regnskabet er revideret efter bekendtgørelse nr. 68 af 27. januar 2025 om ansøgningspuljen til handi-

caporganisationer og- foreninger på det sociale område (ULHAN) samt anvendt regnskabspraksis. 

  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Cystisk Fibroses Foreningens ak-

tiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af Cystisk Fibrose Forenin-

gens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025 i overensstemmelse med bekendtgø-

relse nr. 68 af 27. januar 2025 om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og- foreninger på det so-

ciale område (ULHAN) samt anvendt regnskabspraksis. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-

ge af Cystisk Fibrose Foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Ac-

countants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til dis-

se krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet 

som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med bekendtgørelse nr. 68 af 27. januar 2025 om ansøgningspuljen til handicaporganisatio-

ner og- foreninger på det sociale område (ULHAN) samt anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvi-

dere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab 

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 

likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-

on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-

ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-

hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokument-

falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-

sion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-

kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne 

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-

onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysnin-

ger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisi-

onsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 

forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 

en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til bekendtgørelse nr. 68 af 27. januar 2025 om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og- 

foreninger på det sociale område (ULHAN) samt anvendt regnskabspraksis. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 68 af 27. januar 2025 

om ansøgningspuljen til handicaporganisationer og- foreninger på det sociale område (ULHAN) samt 

anvendt regnskabspraksis. 

 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 

praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af Cy-

stisk Fibrose Foreningen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i 

den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, pro-

duktivitet og effektivitet. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 

og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 

Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er om-

fattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som 

ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal 

udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.  

 

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er om-

fattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og 

andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi 

med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte 
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emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af Cystisk Fibrose Foreningen og forvaltnin-

gen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. 

 

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som 

grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan 

der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene 

har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med 

sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områ-

der, der falder uden for de udvalgte emner.  

 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-

mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

København, den 2. marts 2026 

 

KRESTON CM 
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab 

CVR nr. 39 46 31 13 
 
 
 
Jacob Hjort 
statsautoriseret revisor 
MNE nr. 33750 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Regnskabsgrundlaget 

Årsrapporten for 2025 er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 68 af 27. januar 2025 om 

ansøgningspuljen til handicaporganisationer og- foreninger på det sociale område (ULHAN) samt an-

vendt regnskabspraksis. 

 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregående år. 

 

Årsrapporten er aflagt i danske kroner. 

 

Om den anvendte regnskabspraksis kan i øvrigt oplyses følgende: 

 

RESULTATOPGØRELSEN 

Indtægter  

Medlemskontingenter vedrører primært dette års kontingenter fra medlemmer. 

Bidrag til foreningens arbejde vedrører de i året modtagne ikke øremærkede bidrag. 

Direct-mail til medlemmer indregnes i resultatopgørelsen med nettoresultatet.  

Tips/lotto vedrører foreningens andel af tips/lottomidler for 2025. 

Indsamlede øremærkede midler vedrører årets indtægtsføres ved modtagelsen. Beløb, der endnu ikke 

er forbrugt afsættes i balancen under hensættelser. 

 

Omkostninger 

Omkostninger er periodiseret, så de omfatter regnskabsåret. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger samt aktieudbytte. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

BALANCEN 

 

Værdipapirer 

Værdipapirer, der er opført som anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der værdi-

ansættes til markedsværdi på balancedagen. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede 

tab. 

 

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger.  

 

Egenkapital 

Egenkapitalen består af egenkapitalen primo tillagt årets resultat samt kursregulering af værdipapirer. 

 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser vedrører konkrete formål på balancetidspunktet til anvendelse i et senere regn-

skabsår. 

 

Gældsforpligtelser 

Gældforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilken almindeligvis svarer til nominel værdi. 

 

Skat 

Cystisk Fibrose Foreningen er en almenvelgørende forening, og formuen kan ikke uddeles til medlem-

merne ved en eventuel opløsning af foreningen. Cystisk Fibrose Foreningen er efter Selskabsskattelo-

ven fritaget for indsendelse af selvangivelse og skatteansættelse. 

 

Eventualposter 

Eventualposter indregnes ikke i balancen, men oplyses i noterne. 
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 

 

Note 2025 2024

Indtægtsskabende aktiviteter

Medlemskontingenter 341.101 312.155

Bidrag til foreningens arbejde 1 1.718.241 1.426.890

Arv 502.461 0

Momskompensation 38.152 29.397

Directmail til medlemmer og bidragsydere 2 35.572 29.351

Indsamlede private midler 2.635.527 1.797.793

Indsamlede offentlige midler (Tips/Lotto) 3 1.139.160 1.167.388

Indsamlede øremærkede midler 4 1.273.689 1.189.224

I alt Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter 5.048.376 4.154.405

Udgifter til indtægtsskabende aktiviteter 5 -575.217 -628.006

Resultat indtægtsskabende aktiviteter 4.473.159 3.526.399

Øvrige indtægter

Finansielle indtægter 84.820 125.138

Finansielle udgifter 0 -231

Nettoindtægter i alt 4.557.979 3.651.306

Sekretariats og administrationsudgifter 6 -904.188 -978.545

Overført til hensatte tilskud 12 -1.730.385 -914.315

Anvendte hensatte tilskud 12 1.071.793 1.603.008

,

I alt til Cystisk Fibrose Foreningens Formål 2.995.199 3.361.454

Anvendt til oplysning, information og politisk arbejde 7 -927.526 -987.711

Anvendt til medlemsaktiviteter og støtte 8 -1.612.669 -1.597.546

Anvendt til forskning 9 -319.076 -745.566

I alt anvendt til foreningens formål -2.859.271 -3.330.823

Årets resultat 135.928 30.631

,
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BALANCE 31. DECEMBER 

 

AKTIVER 

 

Note 2025 2024

Værdipapirer 10 5.575.704 1.877.237

Finansielle anlægsaktiver 5.575.704 1.877.237

ANLÆGSAKTIVER 5.575.704 1.877.237

Depositum 29.295 29.734

Periodisering 26.349 6.729

Tilgodehavender 55.644 36.463

Likvide beholdninger 11 2.920.022 6.001.319

OMSÆTNINGSAKTIVER 2.975.666 6.037.782

AKTIVER 8.551.370 7.915.019
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BALANCE 31. DECEMBER 

 

PASSIVER 

 

Note 2025 2024

Egenkapital 1. januar 4.495.942 4.416.282

Kursreguleringer 72.797 49.029

Årets resultat 135.928 30.631

EGENKAPITAL 4.704.667 4.495.942

Hensættelser til senere forskning, medlemsaktiviteter m.v. 12 3.454.504 2.795.912

HENSATTE FORPLIGTELSER 3.454.504 2.795.912

Revisionshonorar og erklæring 60.000 68.000

A-skat, AM-bidrag og ATP 60.834 58.042

Feriepengeforpligtelse 130.335 112.393

Anden gæld 141.030 384.730

Kortfristede gældsforpligtelser 392.199 623.165

GÆLDSFORPLIGTELSER 392.199 623.165

PASSIVER 8.551.370 7.915.019

Eventualposter 13
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NOTER 
 

2025 2024

1.a BIDRAG TIL FORENINGENS ARBEJDE

Løbende ad hoc bidrag private 160.270 215.008

Heraf nye bidragydere omfattet af indsamlingstilladelse * -47.300 -24.432

Faste bidragsaftaler private 268.775 238.115

Bidrag fra fonde 1.135.000 845.000

Bidrag fra virksomheder 42.585 22.006

1.559.330 1.295.697

1.b Ad hoc bidrag nye bidragydere - indsamlingstilladelse 47.300 24.432

Bidragene er givet via hjemmeside, kontooverførsel, MobilePay 

ol., hvor der ikke har været kampagneudgifter

1.c Eksterne lukkede indsamlinger, events og lejlighedsindsamlinger 111.611 106.761

Indsamlingerne er gennemført af eksterne/frivillige, og bidrag er 

givet via Betternow, hjemmeside, kontooverførsel, MobilePay ol., 

hvor der ikke har været kampagneudgifter

1.c Indsamlinger og events - indsamlingstilladelse J.nr. 20-72-00425 111.611 106.761

BIDRAG TIL FORENINGENS ARBEJDE I ALT 1.718.241 1.426.890
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NOTER 
 

2025 2024

2 Directmail til medlemmer og bidragsydere

Bidrag 44.786 66.360

Udgifter -9.214 -37.009

35.572 29.351

3 Indsamlede offentlige midler (Tips/Lotto)

Årets tilskud 1.139.160 1.167.388

1.139.160 1.167.388

Tilskud fra Socialstyrelsens ansøgningspulje til landsdækkende handicaporganisationer og 
–foreninger – ULHAN er dels anvendt til ”Sekretariats- og administrationsudgifter” (note 6) til dækning 
af udgifter som husleje, forsikringer, revision, print, kontorartikler, gebyrer, porto, telefon, it og delvis 
dækning af løn- og personale udgifter mm., samt dels anvendt til ”oplysningsarbejde, information og 
politisk arbejde” (note 7) og ”medlemsstøtte og aktiviteter” (note 8)

Foreningen ligger i Handicaporganisationernes Hus. Det giver bl.a. fordele i form af netværk og lettere 
administration. Tilskuddet har haft en stor betydning for foreningens drift som er en forudsætning for at 
Cystisk Fibrose 

Foreningen kan opfylde vores formålsbestemte arbejde med at bekæmpe cystisk fibrose i Danmark. 
Det gør vi ved at tilbyde støtte og rådgivning om cystisk fibrose, arbejde på at udbrede kendskabet til 
sygdommen samt ved at kæmpe for, at alle med cystisk fibrose tilbydes den bedst mulige behandling 
og de bedst mulige vilkår, samt ved at støtte forskning i sygdommen.

Foreningens indsats er nærmere beskrevet i Foreningens årsrapporter i beretning på side 3-7. 
Regnskabet er revideret iht. bekendtgørelse nr. 68 af 27. januar 2025 om ansøgningspuljen til 
handicaporganisationer og -foreninger på det sociale område (ULHAN).
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NOTER 

 

2025 2024

4 INDSAMLEDE ØREMÆRKEDE MIDLER

Børn og familie 193.260 119.045

 - Heraf administration/løn vedr. indsamlingen -15.000 0

 - Heraf indsamling i Billund Lufthavn -46.800 0

Familiekursus 140.000 270.000

Positive oplevelser (Gode dage og uddelinger hospitalet) 384.130 0

Forskning (herunder kongresser og stipendier) 47.420 242.603

Informationsmateriale 0 279.000

Patientfilm 158.000 105.000

Rådgivning 240.000 0

Handicappuljen 1. juli 2025 - 30. juni 2026 172.679 0

Handicappuljen 1. juli 2024 - 30. juni 2025 0 173.576

1.273.689 1.189.224

Indsamlingerne i note 1-5 er foretaget i overensstemmelse med reglerne i 

indsamlingsloven og den tilhørende bekendtgørelse.
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NOTER 

 

2025 2024

5 UDGIFTER INDTÆGTSSKABENDE AKTIVITETER

Porto og materialer -260 7.421

Nets-adviseringer 34.114 15.991

Arv og testamente 5.000 40.000

Diverse indtægtskabende aktiviteter 30.460 109.856

Løn og øvrige personaleudgifter 505.903 454.738

Udgifter indtægtsskabende aktiviteter i alt 575.217 628.006

6 SEKRETARIATS- OG ADMINISTRATIONSUDGIFTER

Sekretariatet:

Lønninger, feriepenge og pension m.v. 2.366.590 2.250.979

Overført løn m.v. til note 5, 6, 8 og note 9 -1.961.006 -1.771.757

Husleje 254.609 257.416

Telefon, telefax, e-mail, internet 10.742 11.410

Tryksager, kontorartikler og kontorinventar 3.475 9.687

IT- og printudgifter 107.313 83.480

Porto 9.729 9.452

Abonnement, annoncer og finansgebyr            23.286 26.502

Revision, erklæringer tilskudsgivere 16.125 16.750

Revision, afsat 60.000 63.000

Revision, regulering vedr. tidligere år -10.125 0

ATP 7.986 7.722

AER-elevrefusion m.m. 20.360 16.756

909.084 981.397

Møder og rejser 3.104 5.148

Andel revision medlemsaktviteter -8.000 -8.000

904.188 978.545
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NOTER 
 

 

2025 2024

FORMÅLSBESTEMTE AKTIVITETER

7 Oplysning, information og politisk arbejde

Lønninger, feriepenge m.v. 600.492 615.721

Oplysningsmateriale - pjecer mm. 276.286 115.813

Andre omkostninger, herunder ny hjemmeside 50.748 256.177

927.526 987.711

Oplysning, information og politisk arbejde i alt 927.526 987.711

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud - børn og familie, Info.materiale og patientfilm (note 5) 24.346 164.731

Overført fra hensat tilskud - Online netværksaktivitet (note 13) 0 122.453

Overført fra hensat tilskud - Børn- unge og deres familier (note 13) 0 115.813

Årets tilskud - børn og familie, Info.materiale og patientfilm (note 13) 298.227 28.694

322.573 431.691
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NOTER 
 

2025 2024

8 Medlemsaktiviteter og støtte

Positive oplevelser

Aktiviteter indlagte patienter, RH og AUH Skejby

Uddelinger 85.765 90.381

85.765 90.381

Legat "Gode Dage"

Uddelinger Gode Dage 189.500 277.700

Øvrige udgifter legatudvalg og adm. 35.244 38.288

224.744 315.988

Positive oplevelser i alt 310.509 406.369

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Overført fra hensat tilskud - Positive Oplevelser (note 13) -310.265 436.369

-310.265 436.369
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NOTER 

 

2025 2024

8 Kursusvirksomhed

Familiekursus

Lønninger, feriepenge m.v. børnepassere 41.500 36.800

Kursusudgifter m.v 302.973 293.593

Administration og revision 64.090 56.383

408.563 386.776

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud - kursus og temadage Handicappuljen (note 5) 172.679 173.576

Årets tilskud - Familiekursus (note 5) 0 25.000

Overført fra hensat tilskud - Børn, unge og deres familier (note 13) 235.884 188.200

408.563 386.776

 

 

8 Rådgivning

Psykologtilbud

Honorar og supervision 84.525 73.429

84.525 73.429

Socialrådgiverassistance

Lønninger 102.334 112.293

102.334 112.293

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud - rådgivning (note 5) 162.945 0

Årets tilskud - børn & unge (note 5) 23.914

Overført fra hensat tilskud - Online netværksaktiviteter (note 13) 0 185.722

186.859 185.722
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NOTER 

2025 2024

8 Online netværksaktviteter

Online netværksaktiviteter 92.557 11.150

92.557 11.150

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Overført fra hensat tilskud - Online netværksaktiviteter (note 13) 92.557 11.150

92.557 11.150

Medlemsaktiviteter generelt

Organisatoriske udgifter generalforsamling, best.møder og lokalmøder 4.147 5.691

Løn og øvrige personaleudgifter ifb.m. medlemsaktiviteter 483.118 498.980

487.265 504.671

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Overført fra hensat tilskud - Online netværksaktiviteter (note 13) 0 56.830

0 56.830

Medlemsaktiviteter og støtte i alt 1.485.753 1.494.688

Øvrige foreningsudgifter

Kontingenter DH, Isobro, SD, CFW m.v. 99.328 76.265

Forsikringer, erhvervsrejser mm. 26.085 24.358

Gaver og bidrag 1.503 2.235

126.916 102.858

MEDLEMSAKTIVITETER OG STØTTE I ALT 1.612.669 1.597.546
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NOTER 

 

2025 2024

9 FORSKNING OG KONGRESPRÆSENTATIONER

FORSKNING

ECFS og NACFC Kongresser 116.323 293.817

Forskningsstipendier 130.000 350.000

Øvrige kongresser diætister og fysioterapeuter 72.753 101.749

319.076 745.566

FORSKNING OG KONGRESPRÆSENTATIONER I ALT 319.076 745.566

Der er følgende indtægter på aktiviteten:

Årets tilskud - kongresser og stipendier (note 5) 159.421 227.603

Overført fra hensat tilskud - Forskning (note 13) 99.399 457.777

258.820 685.380

10 VÆRDIPAPIRER

Obligationer

Danske Invest Obligationer, 15.025 stk. 0 1.270.418

Nordea Invest Mellemlange Obl., 1.371 stk 0 211.792

Danske Invest Korte Obl., 1.444 stk 0 136.229

Jyske Invest Korte Obl., 1.100 stk 0 105.798

Jyske Bank, 300 stk. 0 153.000

DI Global Ansvarlig Portefølje, 35.785 stk 3.962.749 0

DI Select Danske Helt Korte Obl., 15.778 stk 1.612.955 0

5.575.704 1.877.237
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NOTER  
 

2025 2024

11 LIKVIDE BEHOLDNINGER

Danske Bank, 6404383 1.250.112 828.996

Danske Bank, 4770 214181 1.669.910 2.088.893

Danske Bank, 3385209568 - Udgået 0 3.083.379

Danske Bank, 13730555 - Udgået 0 51

2.920.022 6.001.319

12 HENSÆTTELSER TIL SENERE FORSKNING, MEDLEMSAKTIVITETER M.V.

1. januar 
2025

Hensat 
tilskud

Anvendt 
tilskud

31. december 
2025

Kommende forskningsopgaver 
KMA (tidligere NAC-projekt) 27.720 0 0 27.720

Cancer Projekt 2.312 0 0 2.312

Familiekursus 245.000 140.000 -235.885 149.115

Børn- unge og deres familier 726 1.460 0 2.186

Gode Dage - Legater 150.475 0 -150.475 0

Positive oplevelser 200.535 384.130 -159.790 424.875

Online netværksaktiviteter 127.845 0 -92.557 35.288

Online kurser og tema-
arrangementer 100.000 0 0 100.000

Forskning, herunder kongresser 773.235 518.000 -99.399 1.191.836

Rådgivning - psykolog, 
socialrådgivning og lign. 329.749 53.141 0 382.890

Formålsbestemte aktiviteter 100.000 500.000 0 600.000

Indtægtsskabende aktiviteter 400.000 0 -35.460 364.540

Informationsmateriale 252.535 0 -212.447 40.088

Patientfilm 85.780 133.654 -85.780 133.654

2.795.912 1.730.385 -1.071.793 3.454.504

13 EVENTUALPOSTER

Der er indgået huslejekontrakt med med 6 måneders opsigelse.

Den årlige husleje udgør tkr. 145, med tillæg af forbrugsudgifter og driftsudgifter.
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